‘b! ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

SECRETARIA DE FINANCAS

Paulo Lopes, 02 de julho de 2024.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Avaliagao da prestagéo de contas da APAE — PAULO LOPES, referente ao repasse
do dia 05 de Junho de 2024 no valor de R$ 5.544,99 (cinco mil quinhentos €

quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos) de acordo:

Leonara Rodr}gk/es Sé‘bastlao - 11848

N

Ma celo Martins - 11290

By

Maria Patricia Me Sousa Pacheco - 11803




Assoc. De Pais e Amigos Excepcionais

de Paulo Lopes - APAE

Caesp Alexsandro Virgilio Raupp

Fundada em 24/03/1984

AE

Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone: (48) 3253-0287
CNPJ: 78.626.330/0001-84 - Lei Estadual: 6511/85

apaeplfinanceiro1984@gmail.com

Oficio n® 35/2024
Paulo Lopes 01 de Julho de 2024

SENHOR
NADIR CARLOS RODRIGUES
PREFEITO DE PAULO LOPES

Cumprimentando cordialmente, vimos através deste, encaminhar a prestagdo de
contas referente ao termo de colaboragfo no valor de R$ 5.544,99 (cinco mil quinhentos
e quarenta e quatro mil e noventa e nove centavos) no dia 05 de Junho de 2024, para o

pagamentos de saldrios e encargos.

Atenciosamente.

PRESIDENTE

Jodo Gregorio Martins
Presidente
CRF: 224.348.679-49

ADAF o Paulo 'nnas
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BE

Digital

GFD - Guia do FGTS Digital

78.626.3

-
CPF/CNPJ do Empregador Lome/Razéo Social do Empregador
30 \

ASSOC DE P E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PAULO LOPE

.
( Num. de Pag Identificador
0124062915201742- 8626330 06/2024 MENSAL
Observagoes

Valor arecolher

Competéncia

06/2024
Total Geral:

Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério
7 131086 0,00
1.310,86 0,00

iC ERTIFICO -
qUeo MATERA, =

JER RVICGs CON
i {deste documento fo; e F*.:')Tz Sfam9 -

:'“L’-Q?/J_[Asr )
ome: gsm@( inir i
; |

jone? gl f
H

Matricylg;

Jodo Greyorw wieitiii:
Presidente
CRF: 221.348.678-49

APAE do Papin innas

_
Composicao do Documento
Quantidade
a Encargos FGTS Total

Indenizagao Compensatéria

0,00 0.00
0,00 0,00

Data de geragao da Guia: 29/06/2024 as 06:53:56 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigital.sistema.gov.br

Pagar este documento até

19/07/2024

as 215959 (Brasilia)

1310.86

1310,86

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

00020101021226900014br . gov. beb. pAx2568pix—

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

qreode. calxa.gov.br/api/v2/coby/t8854a12bd5e4d07807ddSceT.

Payload Location:
pix-qreode.calxe.qov.br/apl/v2/cobv/L8054al2bd5e4d07807dd5ce? 342520¢

11862070503+ +6304r970
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et Emissao de comprovante
3
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 9
01/e7/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.26.22 \
5314705314 001

Comprovante Pix

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

10: E0000000020240701115046366863601
CNPJ DO PAGADOR: 78.626.330/0001-84
VALOR: R$1.310,86
TARIFA: R$0,00
DATA:

01/07/2024 - 08:58:27

COD PRODUTO: 7f19b2b802e042dea2c65d0a0aa9d7ca

DEVEDOR: E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PAULO LOPE

CNPJ DO DEVEDOR: T8 **% v /nvnn_gg

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©1/07/2024 - 08:58:28

DOCUMENTO: 870101
AUTENTICACAO SISBB: E.607.DAA.869.D58.00E

Seguro Empresarial para o seu negocio nao parar.
Fique a salvo e tenha varias assistencias para
usar. Contrate pelo App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 ©001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
02800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




APAE o Banla Lones

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA sal
CNPJ: 78.626.330/0001-84 CC: SAUDE Folha Me? )4
Mensalista w
T80 Departameni 1
33 MARIA APARECIDA MARTINS 334115 3 18
MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR AeEIRem 14/05/2)
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos W ;
1| HORAS NORMAIS 193,33 1.763,62 §
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 6,67 60,81 §
91| ANUENIO 0,00 105,82 s q
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 73,58 g \=
9232 | ANUENIO IGUAL OU INFERIOR 15/30 DIAS 0,00 3,65 3 4
150 | HORAS EXTRAS 24,35 353,18 g
20| GRATIFICACOES 200,00 200,00 :;3_
998| I.N.S.S. RTIEICO m ‘ 8,17 209,27 || 1 =
i L"]“‘-‘ J BE ‘:g “-On-atmnuu‘
& 6 cocumento foi ZEEERIRY e acsilo. | 5 =
:mQ 110712 nss 5 §
Mome: ol :
‘ ; -4
; Carge: il i 3
Matricuila: ] ~
Total de Vencimentos Total g DescoNtos ;-
2.560,66 209,27 Qf
\
S
Valor Liquido C> 23351739 Q
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Céke. FGTS F.G.T.S do Mds Base Célc. IRRF IRRF
1.824,43 2.560, 66 2.560, 66 204,85 1.995,86 ng,.oo
Jodo Gregorio Martins
Presidente
CPRF: 221.348.679-49




01/87/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:19:34
531405314 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA 01/07/2024
NR. DOCUMENTO 175.314.510.006.821
VALOR TOTAL 2,351,39

¥#¥¥**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA APARECIDA MARTINS

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 510.006.821-X
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 175.314.000.012.913

NR.AUTENTICACAO 6.D0C.CP4.3C9.E50.52B
Creditos a partir de 94 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA
CNPJ:  78.626.330/0001-84 CC: ADMINISTRATIVO
Mensalista
T ) TBO
30 BRUNO MANOEL GONGALVES 782310
MOTORISTA ESCOLAR Admissdo: . N
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos §
1| HORAS NORMAIS 200, 00 1.824,43 §
91| ANUENIO 0,00 109,47 5
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 76,15 ? {8
150 | HORAS EXTRAS 26,25 380,74 3 g
20| GRATIFICACOES 350,00 350,00 IR
998| 1.N.5.5. _ i, e 8,31 22! z ?‘
Ay ¢ ;
CERTIFICOquec plante
lesta documento foi | ceito. |
L
oL 01124 Aso. — ;
Nome, 000 Oxmwoﬂaw u’> i :
43"90 J eﬂ)‘y(AUTt ‘ g
: i 2 2
Matricnla: : N
15
Total do Vencmentos Total cg D% 9‘;
2.740,79 221, 7 >~
Valor Liquido :> 2.513,08 Q
Saisrio Base Sal. Contr, INSS Basa Cak. FGTS F.GTS doMas Base Colc. IRRF Fana RRF
1.824,43 2.740,79 2.740,79 219,26 2.175,99 0,00 L_,.,—
a0 Greyoriv miartins
Presidente
GREF: 221.348.679-49

APAF o Bauin Unnes




e1/87/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:19:35
531405314 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA:

12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA 01/07/2024
NR. DOCUMENTO 555.314.000.005.347
VALOR TOTAL 2.513,08
¥*exx+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BRUNO MANOEL GONCALVES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 5.347-3
NR. DOCUMENTO 555.314.000.012.913

NR.AUTENTICACAO 1.098.BA9.00E.4FE.633

Y03ao ﬁfﬁgﬁﬂb i
dente
348.679-49

re
GPE: 2213_'

APAE da

Pagy

artins

10 Lopeg

Transagdo efetuada com sucesso por: JC9895228 JOAO GREGORIO MARTINS.




._Ass.Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes

Caesp: Alexsandro Virgilio Raupp
Fundada em 24/03/1984
AE Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
Rua Ana Raupp de S&, n°152 - Telefone (48) 3253- 0287
Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina
apaeplfinanceiro1984@gmail.com

Justificativa

Venho por meio deste, justificar a contrapartida no valor de
RS 630,34 (seiscentos e trinta reais e trinta e quatro centavos)
para inteirar os pagamentos.

Atenciosamente!

Joéo Gregorio Martins

Presidente/APAE de Paulo Lopes

Jodo Gregono Martins /]
Presidente
GEF: 229.348.879-43 i

APAE do Dagly Lonag



04/06/2024 0000 13113 170 TRANSFRECURSO E | 821.560.800.363.208 e ,/_"\
Cobranga referente 03/06/2024 ,U b

04/06/2024 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 821.560.801.756.065 L5308 /
Cobranga referente 04/06/2024 ’

04/06/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/1 821.560,802.300.829 e d
Cobranga referente 03/06/2024

04/06/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.560.802.300.830 D
Cobranga referente 03/06/2024

04/06/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 821.561.100.066.836 100D  ADOITT
Cobranga referente 04/06/2024

05/06/2024 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.054.142 554499C
05/06 10:04 P M PAULO LOPES FPM

05/06/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.501 wesrr rTTETIC
MUNICIPIO DE PAULO LOPES

10/06/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 61.001 10780 ootddadiadas
VIVOPRE SC

12/06/2024 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075 (R
12/06 12:43 PREFEITURA MUNICIPAL DE

12/06/2024 5314 99015 470 Transferéncia enviada 552.383.000.007.673 PSP
12/06 13:11 AUTO POSTO VALTELINO LTD

12/06/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.641.102.202.331 N
Cobranga referente 12/06/2024

13/06/2024 0000 13105 375Impostos 61301 “resoerl ~240838aC
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

14/06/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.939.793 159048:6:0=  SPOD2 S
104 1784 8289417000128 SC 421230 FMS

20/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.001 bban.ca- o
COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE

20/06/2024 0000 13105 361 Pgto conta agua 62.002 32409
CASAN

20/06/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 62.003 45/06-D- BGOODENC
OI S.A.(PR)

27/08/2024 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075 G440l A
27/06 07:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE

30/06/2024 0000 00000 999 SALDO 42.505,80C

Seguro Empresarial para o seu negocio nao parar.
Fique a salvo e tenha varias assistencias para
usar. Contrate pelo App ou agencias.

d0 Greyonc igruns
------------------------------------------------ Presidente

GRF: 221.348.679-4S
APAE de Paulo Lopes

Transagao efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




O Visualizar Pix agrupados

‘L & Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

s

G335011007794431 ,
01/07/2024 101242 /

e

Agéncia 5314-7
Conta corrente  12913-5 APAE DE PAULO LOPES
:;rr';go do Més atual
Langamentos
balaDnléete movimento A- Origem  Lote  Histérico Documento Valor RS Saldo
27/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 42506600+
01/07/2024 5314 05314 144 Pix - Enviado 70401 1310860 47
01/07 08:58 Caixa Economica Federal
01/07/2024 5314 05314 120 Transferido para Poupanga 556.314.510.006.821 2.351,39D V
01/07 09:19 MARIA APARECIDA MARTINS
01/07/2024 5314 05314 393 TED Transf Eletr.Disponiv FOA02  mRd00.0
748 0226 52920305034 LUCIANA BRITO VEI
01/07/2024 5314 05314 393 TED Transf.Eletr.Disponiv TOAG3  1EAHGGB
748 0226 04547577943 IVONETE MARTINS
01/07/2024 5314 05314 470 Transferéncia enviada 555.314.000.005.347  2.51308D L~
01/07 09:19 BRUNO MANOEL GONCALVES
01/07/2024 0000 00000 999 SALDO gt
Invest. Resgate Autom., 492,04 C
Saldo 23.22513 0
Juros * J0&ao Greyono martins 0,00
Data de Debito de Juros Presidente 31/07/2024
IOF * CRF: 221.348.679-49 0,00
Data de Debito de IOF APAF o Panina I‘anas 01/07/2024
Saldo de fundos de investimento
RF Simples 492,78

Seguro Empresarial para o seu negocio nao parar.
Fique a salvo e tenha varias assistencias para
usar. Contrate pelo App ou agencias.

Transago efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




